
Wijziging Regeling vrijstellingen Binnenschepenwet

Wijziging van de Regeling vrijstellingen
Binnenschepenwet van 11 juli 2007,
nr. HDJZ/SCH/2007-879, Hoofddirectie
Juridische Zaken, in verband met het
certificaat Radaropleiding voor objec-
tenpersoneel

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
Gelet op artikel 17, tweede lid, van de
Binnenschepenwet;

Besluit:

Artikel I
In artikel 2c, tweede lid, van de Rege-
ling vrijstellingen Binnenschepenwet
wordt de zinsnede beginnend met ‘certi-
ficaat Radaropleiding voor objectenper-
soneel’ en eindigend met ‘aangewezen
of erkende opleiding.’ vervangen door:
een certificaat Radaropleiding voor
objectenpersoneel van de vakopleiding
Transport en Logistiek, van de Maritie-
me academie, van het Scheepvaart en
Transport College of van een getuig-
schrift van een andere door Onze Minis-
ter aangewezen of erkende opleiding.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na dagteke-
ning van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Verkeer van
Waterstaat,
J.C. Huizinga-Heringa.

Toelichting

De Binnenschepenwet geeft in artikel 17
de mogelijkheid om voor bepaalde cate-
gorieën van schippers vrijstelling te
verlenen van de vaarbewijsplicht indien
de veilige vaart met het schip op bin-
nenwateren voldoende is gewaarborgd.
Tot op heden is van deze mogelijkheid
voor de categorie schippers van veerpon-
ten die uitgerust zijn met een radarinstal-
latie slechts gebruik gemaakt voor de
houders van een certificaat Radaroplei-
ding voor objectenpersoneel afgegeven
door de vakopleiding Transport en
Logistiek. Die vrijstelling geldt voor
mensen die in hun functie wel een radar
moeten bedienen, maar daarvoor niet

bekend hoeven te zijn met manoeuvreer-
eigenschappen omdat zij de radar bedie-
nen op stilliggende objecten (zoals
bijvoorbeeld schippers op niet-
vrijvarende veerponten, maar ook
sluismeesters en sluiswachters vanuit
het sluisbedieningsgebouw). Zowel de
Maritieme academie te IJmuiden als het
Scheepvaart en Transport College te
Rotterdam heeft verzocht om houders
van een certificaat van de door hun ver-
zorgde Radaropleidingen voor objecten-
personeel eveneens vrij te stellen. Die
aanvragen zijn positief beoordeeld, wat
de reden is om deze opleidingen toe te
voegen aan artikel 2c van de Regeling
vrijstellingen Binnenschepenwet.
   De wijziging in de onderhavige rege-
ling leidt niet tot nieuwe informatiever-
plichtingen voor burgers of bedrijfsleven.

De Staatssecretaris van Verkeer van
Waterstaat,
J.C. Huizinga-Heringa.

VW

Uit: Staatscourant 19 juli 2007, nr. 137 / pag. 41 1


